
  
 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 
Av. T-3, n.º 1.855 - Setor Bueno (nas dependências do Clube Oásis) - Goiânia/GO - CEP. 74.215-110  
Fone: (62) 3229-2202 Fax: (62) 3609-2201 - Site: www.cref14.org.br - E-mail: cref14@cref14.org.br 

PORTARIA CREF14/GO-TO N.º 294/2025  
 

 
 

Alteração da Portaria 095/2020 que dispõe sobre Plano de 
Cargos e Salários do Conselho Regional de Educação Física da 

14ª Região  CREF 14 GO/TO.  

 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 14ª 

REGIÃO GOIÁS E TOCANTINS (CREF14/GO-TO), no uso de suas atribuições regimentais 
e disposto no art. 68 inciso XI do Regimento Interno do CREF14/GO-TO Resolução 116/2023; 

 

CONSIDERANDO a deliberação da 6ª Reunião Ordinária de Diretoria do dia 07 de 

fevereiro de 2025. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica alterado o Artigo 18, item II, letra S da Portaria 095/2020, que passa a vigo-

rar com a seguinte redação:  
 

Superintendente: cargo de direção, chefia e assessoramento exclusivamente em comis-

são, a ser provido por meio de contratação direta a critério da Diretoria, exige curso su-

 

 
Art. 2º As demais disposições da Portaria 095/2020 permanecem inalteradas, exceto no 

que tange ao disposto neste instrumento. 

 

 

 



  
 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 
Av. T-3, n.º 1.855 - Setor Bueno (nas dependências do Clube Oásis) - Goiânia/GO - CEP. 74.215-110  
Fone: (62) 3229-2202 Fax: (62) 3609-2201 - Site: www.cref14.org.br - E-mail: cref14@cref14.org.br 

Disposições Finais 

 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a portaria CREF 

14/GO-TO número 095/2020. 
 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA14ª REGIÃO, aos 10 de fevereiro de 2025.  

 

 
 

Marcelo de Castro Spada Ribeiro 
Presidente CREF14/GO-TO 

CREF 001934-G/GO 
 
 

 




